
Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН 

НИКОЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

9 сессия III созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27.12.2024 № 50/24 

пгт. Николаевка  

 

Об организации регулярной универсальной 

ярмарки на территории земельного участка, 

находящегося в собственности ООО 

«Николаевский», расположенного по адресу: 

Республика Крым, Симферопольский район, пгт. 

Николаевка, ул. Советская, 32-а, в 2025 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 18.12.2014 № 532 «Об 

утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров на них на 

территории Республики Крым», Николаевский сельский совет Симферопольского 

района Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

1. Обществу с ограниченной ответственностью ООО «Николаевский»: 
1) Организовать регулярную универсальную ярмарку с 01.01.2025 по 31.12.2025 
включительно по реализации сельскохозяйственной продукции и товаров народного 
потребления по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, пгт. 
Николаевка, ул. Советская, 32-а; 
2) Организовать деятельность ярмарки в соответствии с требованиями 
законодательства Российской Федерации и Республики Крым, нормативными 
правовыми актами муниципальных образований Симферопольский район 
Республики Крым и Николаевское сельское поселение Симферопольского района 
Республики Крым; 
3) Обеспечить надлежащее санитарное и противопожарное состояние территории, 
на которой проводятся ярмарочные мероприятия; 
4) Проводить работу по обеспечению общественного порядка в местах проведения 
ярмарки; 
5) Обеспечить контроль за организацией деятельности ярмарки. 
2. Администрации Николаевского сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым уведомить Территориальный отдел по городу Симферополю и 
Симферопольскому району Межрегионального управления Роспотребнадзора по 
Республике Крым и городу Севастополю и Государственное бюджетное учреждение 
ветеринарии Республики Крым «Симферопольский районный ветеринарный 



2 
 

лечебно-профилактический центр» об организации и проведении ярмарочных 
мероприятий для организации контроля за соблюдением ветеринарно-санитарных 
правил и норм согласно действующему законодательству. 
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения на 

информационном стенде администрации Николаевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым по адресу: Республика Крым, 

Симферопольский район, пгт.Николаевка, ул.Советская, 30, на сайте Николаевского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым 

(https://николаевка-крым.рф) и на официальной странице Николаевского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым на портале Правительства 

Республики Крым (https://nikolaevskoe.rk.gov.ru). 

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года и действует до 31 

декабря 2025 года. 

 

Председатель Николаевского сельского совета-глава администрации 

Николаевского сельского поселения А.В. Доманицкий 


